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Nr 13.

Av herr Ericsson i Sörsjön m. fl., örn anslag till utbildningskurser 
för hushållerskor vid skogsarbetarförläggningar.

I den till årets riksdag avlämnade statsverkspropositionen föreslår Kungl. 
Majit riksdagen, att till utbildningskurser för hushållerskor i skogsarbetar
förläggningar måtte anvisas ett reservationsanslag av 11,000 kronor, utgö
rande till storleken samma belopp, som av fjolårets riksdag — då verksam
heten först upptogs — beviljades för ifrågavarande ändamål.

Den sålunda föreslagna summan måste emellertid anses tilltagen i under
kant och bör därför i någon mån höjas. Riksförsäkringsanstalten, social
styrelsen samt skogs- och flottledshärbärgesinspektören ha samtliga förordat 
ett belopp av 14,000 kronor, och enligt vår mening utgör nämnda summa 
det minsta som bör komma ifråga. Visserligen innebär detta ett utökande av 
anslaget med endast 3,000 kronor, men härigenom möjliggöres dock ett nå
got större antal kurser än fallet blir genom ett bifall till Kungl. Majits för
slag. Det måste anses synnerligen välbetänkt och rimligt, att anslaget till 
denna kursverksamhet icke utmätes alltför knappt, så att på grund härav 
utbildningen av hushållerskor för kooperativa matlag i skogsarbetarförlägg
ningar icke kan försiggå i den omfattning, som är av behovet påkallat. Man 
måste betänka, att området där skogsarbete i större utsträckning förekom
mer är mycket vidsträckt. Det innefattar ju praktiskt taget hela den del 
av landet, som ligger norr om Dalälven. I flertalet kommuner inom det 
egentliga skogsbygdsområdet i Norrland och Dalarna samt delar av Värm
land finnes behov av dylika kursers anordnande. Det är uppenbart, att 
även om ifrågavarande verksamhet genom tilldelning av rikligare anslag 
tillätes bedrivas i den omfattning socialstyrelsen m. fl. instanser förordar, 
det ändå kommer att förflyta ett betydligt antal år innan de behov som här 
förefinnas bli i nöjaktig utsträckning tillgodosedda.

Dessa utbildningskurser ha ett mycket betydelsefullt ändamål att fylla i 
landets skogsbygdsområden. Här gäller nämligen att göra företrädesvis unga 
kvinnor skickade för uppgiften att på ett ekonomiskt sätt förestå hushåll
ningen åt s. k. kooperativa matlag vid avverkningsplatserna i skogarna. 
Skogsarbetarnas förtjänster äro vanligen mycket små, och det är därför syn
nerligen angeläget, att utgifterna för kosthållet under avverkningstiden i 
största möjliga utsträckning begränsas. Genom bibringandet av ökad in
sikt och kunnighet i hushållningen möjliggöres ett bättre ekonomiskt resul
tat, samtidigt som kosthållet icke behöver försämras, utan tvärtom äger för
utsättningar att bli rikligare.

Enär vi anse att här ifrågavarande utbildningsverksamhet bör stödjas nå
got kraftigare än Kungl. Majit föreslagit tillåta vi oss vördsamt hemställa,
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att riksdagen måtte besluta att till utbildningskurser för 
hushållerskor vid skogsarbetarförläggningar för budgetåret 
1938/1939 anvisa ett reservationsanslag av 14.000 kronor.

Stockholm den 14 januari 1938.

Evald Ericsson Werner Karlsson. Lars Jonsson
i Sörsjön. i Haverö.

Nils Olsson 
i Rödningsberg.

P. L. Persson.


